j .

545'providênciaW-P1/4

lic . • CAMARA MUNICIPAL DE

1101E ATE

ESTADO DO CEARÁ

.NOVO TEMPO

REQUERIMENTO N° 059/2021

"

lar

-- •

• c,..luNICIPAL DE HORIZONTE
„A pRoyaco

EM:  ° / 1
,k)

Requer a Construção e Implantação da Delegacia da

Mulher e de Proteção ao Meio Ambiente, neste município.

A Vereadora FÁTIMA TATIANA FREIRE NOGUEIRA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 73, parágrafo 69, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao 'Poder EXecutivo, por meio desta proposição, obedecidas as

formalidades legais, a construção e Implantação da Delegacia da Mulher e da Delegacia

de Proteção ao Meio Ambiente, neste 'município

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se este requerimento atender as demandas da população bem como das

necessidades de estruturas do Poder Público que zelem tanto pela população feminina e

os crimes relacionados, assim como pelos delitos e crimes contra o meio ambiente, dessa

forma criando instituições policiais municipais adequadas e específicas para cada público

e que possam suprir a demanda dessas organizações na cidade, evitando que seja
,Çk'•

necessário solicitar apoio de outras forcas policiais de outros municípios, trazendo maior

segurança e comodidade para os cidadãos de modo a criar órgãos essenciais para o bem-

estar da população e da boa convivênciaàentro do município.

PORTAM°, venho pleit i no presentsRREQUERIMENTO que, após aprovado, seja c

inhado ao r Execytiv intuito de gAie sejam tor\rj\e,_ffl as devidg04

• Stlx
r C %1‘1C

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA W.JNICIPAL DE HORIZONTE, aos .21 dias do mês de

j o de 202

ix‘%1\\\4\ 'O\

a.WerfrY
ATIR,5

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2